
いぬわし君の 第 18 号 
ジャーナル 

◇ 県警のウェブサイトにも掲載しています。（アドレス www2.police.pref.ishikawa.lg.jp/） 

◇ 毎月１日、15 日（土・日・祝の場合、翌平日）に新情報を配信します。 

 

令和２年９月１５日 

石川県警察本部 

交通企画課 

(０７６)２２５－０１１０ 

 

 

 

 

 
 ながら運転は、注意力が散漫になった

りハンドル･ブレーキ操作が不安定にな

り、歩行者等に衝突する危険性が高い！

絶対にやめましょう！ 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

件数 死者 傷者

令和元年中の自転車事故の状況（年齢別） 

 

 
中・高校生が全体の 30％ 

を占めています！ 

 

道路交通法では、自転車は車両の仲間

です。車道では左側を通行し、歩道を通

行する場合は歩行者優先で、車道寄りを

徐行しましょう！ 

特に中･高校生が交通事故に遭う原因となる違反は…… 

 

(人) 

見通しの悪い交差点では徐行して通行

し、一時停止の標識があるところでは、

必ず一時停止と安全確認をしましょう！ 

 

ツイッターを運用しています。フォローお願いします！【石川県警察交通安全情報＠IP_koutuu_anzen】 

自転車は非常に便利な乗り物であるとともに、正しく使わなければ危険な事故を起こすもとになります。 

ルールを守って、自転車を安全に正しく運転することを心掛けましょう。 
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危険･身勝手運転は

やめよう！ 

令和元年中の中・高校生の自転車事故の状況（事故違反別） 

http://www.police.pref.ishikawa.lg.jp/

